
 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

  

 

   

              

Přijímací řízení  

do prvního ročníku ve školním roce 2023/2024 
 

 

na denní studium oboru ukončeného maturitní zkouškou (bez talentové zkoušky) 

 

PRODUKČNÍ ČINNOST V UMĚNÍ A REKLAMĚ  (dle ŠVP)  

(63-41-M/01  Ekonomika a podnikání) 

 

Přijímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) v platném znění, 

vyhláškou MŠMT č. 353/2016 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění a 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů: 30 žáků 

 

Přihlášky uchazeče ke studiu je nutno zaslat nebo osobně doručit do 1. března 2023  

na adresu: SŠD Lysá nad Labem, 289 22  Lysá nad Labem, Stržiště 475  

 

Kritéria hodnocení přijímacího řízení 

- vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka*/ **  
            a z matematiky                                                                                                     60 bodů 

- hodnocení na vysvědčení z předcházejícího vzdělávání: 
      tj. žák bude hodnocen dle součtu průměrných prospěchů na vysvědčení ZŠ  

      v 8. ročníku (1. a 2. pololetí)  a 9. ročníku (1. pololetí) nebo v odpovídajících  

      posledních dvou letech, ve kterých uchazeč plní povinnou školní docházku. 

     Prospěch žáka musí být ve všech hodnocených pololetích „prospěl s vyznamenáním“ nebo 

„prospěl“.                                                                                                                       40 bodů                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                       ----------------- 

- maximální bodový zisk  100 bodů 

- bude přijato 30 uchazečů s nejvyšším bodovým ohodnocením 

-  

V případě neúspěchu uchazeče – cizince při pohovoru (ověření úrovně českého jazyka) 

nebude uchazeč ke studiu přijat. 

 

Jednotná přijímací zkouška se koná 13. dubna 2023 (1. termín) a 14. dubna 2023  

(2. termín), náhradní termín je stanoven na 10. a 11. května 2023. 

Zkouška se skládá: 

a) z českého jazyka a literatury – 60 minut 

b) z matematiky – 70 minut 

Časový harmonogram jednotné přijímací zkoušky bude zveřejněn na stránkách MŠMT. 

Ilustrační testy jednotné přijímací zkoušky jsou zveřejněny na stránkách: prijimacky.cermat.cz 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

 

 

 

 

*Uchazeči vzdělávající se v zahraničí 

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury, škola ověří 

znalost českého jazyka pohovorem dle § 20 odst. 4 školského zákona. Hodnocení těchto 

uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z 

českého jazyka a literatury jednotné zkoušky, a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují  

znalost českého jazyka. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na 

místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

**Uchazečům z Ukrajiny, 

kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, se na základě jejich žádosti promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a na žádost 

mohou konat test z matematiky v ukrajinském jazyce. Obě žádosti připojí uchazeč k přihlášce 

ke studiu. Úroveň českého jazyka bude též ověřena pohovorem.  

 

Náležitosti přihlášky 

Náležitosti přihlášky ke studiu upravuje §1 vyhlášky MŠMT č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání. 

Zvláště upozorňujeme na to, že: 

- přihlášku vytiskne žákovi základní škola  

- údaje v přihlášce musí být potvrzeny ředitelstvím ZŠ 

- na přihlášce musí být uvedeno telefonické a e-mailové spojení na zákonné zástupce 

uchazeče 

- potvrzení od lékaře na přihlášku se nepožaduje 

- uchazeč, který je zdravotně znevýhodněn, doloží spolu s přihláškou posudek školského             

poradenského zařízení o zdravotním postižení nebo zdravotním znevýhodnění. Součástí 

posudku musí být doporučení vhodného postupu při konání přijímací zkoušky 

- uchazeč z Ukrajiny k přihlášce doloží: 

- kopii dokladu o „dočasné ochraně“ 

- náhradní doklad pojištěnce 

- čestné prohlášení/doložení vysvědčení odpovídající 8. ročníku ZŠ  

            (1. a 2. pololetí) a 9. ročníku ZŠ (1. pololetí)  

- žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 

- žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

 

Důležitá upozornění 

Uvede-li uchazeč na přihláškách maturitní obor u škol v prvním i druhém pořadí, musí vykonat 

zkoušky alespoň na jedné z nich (v tom případě použijí obě školy takto získané výsledky) nebo 

může konat zkoušky na obou školách (v tom případě použijí obě školy lepší výsledky). Svoji 

volbu ale musí vyznačit v přihláškách na obě školy. 

 

Postup pro uchazeče, který se pro vážné důvody nedostaví k příjímací zkoušce 

Zákonný zástupce uchazeče může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro zkoušku 

neúčast řádně písemně omluvit ředitelce školy (tím fakticky žádá o stanovení náhradního 

termínu pro její vykonání). Pokud je omluva uznána, koná uchazeč zkoušku v náhradním 

termínu, na který mu bude zaslána nová pozvánka. 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

 

 

 

 

Nahlížení do spisu 

Zákonný zástupce nezletilého uchazeče může nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí. Ředitelka školy stanoví konkrétní termín, kdy je možné se k podkladům (výsledky 

testů či vyhodnocení prospěchu) pro vydání rozhodnutí vyjádřit. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu bude zveřejněno do 30. dubna 2023 na stránkách školy: 

www.ssdlysa.cz 

Uchazeči budou zveřejněni pod přiděleným registračním číslem, které obdrží v pozvánce 

k přijímací zkoušce. 

Po zveřejnění výsledků přijímacího řízení uchazeč nebo jeho zákonný zástupce odevzdá 

vyplněný zápisový lístek nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení o přijetí  

osobně do kanceláře školy nebo zašle poštou. 

Zápisový lístek si uchazeč vyzvedne ve své ZŠ, starší uchazeči nebo cizinci si zápisový lístek 

vyzvednou na odboru školství místně příslušného krajského úřadu. 

Neodevzdá-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče zápisový lístek, zaniká 

právní účinek rozhodnutí o přijetí uchazeče ke vzdělávání. 

 

 

V Lysé nad Labem dne 12. 1. 2023                                               Ing. Bc. Irena Mázlová 

                                                                                                              ředitelka školy 

http://www.ssdlysa.cz/

		2023-01-25T13:54:04+0100
	Ing.Bc. Irena Mázlová




